MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista

o que consta no Edital PROGEP/REITORIA/IFS nº 001/2023, referente ao PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO, com vistas à contratação de Professor Substituto para atender às necessidades

temporárias de excepcional interesse público no IFS, faz divulgar o RESULTADO FINAL DOS PEDIDOS

DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO do referido certame:

CAMPUS GLÓRIA - ÁREA FILOSOFIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO

202301002063 DANILA AUGUSTA ANDRADE VIEIRA DEFERIDO

202301002062 EDUARDO CAMILO CARVALHO OLIVEIRA INDEFERIDO3

202301002080 GIVANILTON SANTOS DE JESUS DEFERIDO

202301002150 RAQUEL WACHTLER PANDOLPHO DEFERIDO

CAMPUS GLÓRIA - ÁREA LÍNGUA ESTRANGEIRA/INGLÊS

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO

202301002045 EMIDIA COSTA DA SILVA INDEFERIDO7

202301002125 JÉSSICA DANTAS FRANÇA DEFERIDO

202301002021 ROSE HELLEN DE CARVALHO SANTOS DEFERIDO

CAMPUS ITABAIANA - ÁREA FILOSOFIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO

202301002170 ADRIANO FREIRE DEFERIDO

202301002078 CRISTINA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO DEFERIDO

202301002191 EVERTON RIBEIRO DOS SANTOS DEFERIDO

202301002175 JOSE ANTONIO SANTOS DE OLIVEIRA INDEFERIDO4

CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO – ÁREA SOCIOLOGIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO

202301002019 BRUNNO DE FARIAS PEREIRA DEFERIDO

202301002139 DANILO BARBOSA DE ARRUDA INDEFERIDO13

202301002134 MOISÉS CRUZ SOUZA DEFERIDO

202301002009 TOMÉ CAPETA SOLUNDO DEFERIDO

CAMPUS SOCORRO – ÁREA FILOSOFIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO

202301002174 LILLYA RHANNA SILVA PEREIRA INDEFERIDO7

202301002158 LUAN STEVENE DOS SANTOS XAVIER DEFERIDO

202301002101 MARINA PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO3

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS N° 001/2023

RESULTADO FINAL DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

CAMPUS SOCORRO – ÁREA FÍSICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO

202301002188 CLAUDIANE DOS SANTOS BEZERRA DEFERIDO

202301002032 DEUSALETE CAMARA VILAR NETA DEFERIDO

202301002011 FRANCIELY DE SOUZA LIMA INDEFERIDO7

202301002027 FRANCISCO VALDO ALENCAR FILHO DEFERIDO

202301002183 JOYCE DA COSTA SANTOS OLIVEIRA DEFERIDO

202301002005 LINCOLN SOUZA FARIAS CORREIA INDEFERIDO3

202301002180 MARIA JOSE DOS SANTOS SACRAMENTO INDEFERIDO4

202301002163 THAÍS SILVA DOS REIS DEFERIDO

CAMPUS SOCORRO – ÁREA GEOGRAFIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO

202301002018 GENISSON LIMA DE ALMEIDA DEFERIDO

202301002029 JHONATAN MOTA RODRIGUES DEFERIDO

202301002052 LARISSA ENEDINA SANTOS SANTANA CAHET DEFERIDO

202301002168 LUCAS FEITOSA DOS SANTOS DEFERIDO

202301002182 LUCAS RIBEIRO DA SILVA DEFERIDO

CAMPUS SOCORRO – ÁREA MATEMÁTICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO

202301002085 ANDERSON SANTOS FREIRE INDEFERIDO4

202301002192 ANGELINA RODRIGUES SANTIAGO DEFERIDO

202301002048 DENES ERICSSON DIAS DOS ANJOS DEFERIDO

202301002190 EDUARDA SANTOS NASCIMENTO FREIRE DEFERIDO

202301002167 ELAINE RAMOS DOS SANTOS DEFERIDO

202301002037 JOABE VARJÃO DA PAIXÃO INDEFERIDO3

202301002171 LAYS VANESSA SANTANA RODRIGUES DEFERIDO

202301002149 LUANA DE JESUS SANTOS SANTNA INDEFERIDO3

202301002179 RAFAEL DOS SANTOS DEFERIDO

CAMPUS SOCORRO – ÁREA SOCIOLOGIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO

202301002069 ANDREA SANTOS LIMA INDEFERIDO4

202301002189 ANDRÉ ROJAS DEFERIDO

202301002196 ELISAMA VIEIRA DOS SANTOS DEFERIDO

202301002077 RAIANE DE JESUS SANTOS DEFERIDO

202301002120 ROSIMEIRE ALVES DOS SANTOS DEFERIDO

CAMPUS TOBIAS BARRETO – ÁREA BIOLOGIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO

202301002095 ADENILSON DOS SANTOS INDEFERIDO13

202301002044 ALEXANDRO DA SILVA SANTOS DEFERIDO

202301002176 AMANDA LORENA BEZERRA PEREIRA DEFERIDO

202301002128 BRENDSON PANCHO DE OLIVEIRA DEFERIDO

202301002059 CAMILO RAFAEL PEREIRA BRANDÃO DEFERIDO

202301002100 CARLEANDRO DE JESUS SOUZA DEFERIDO

202301002058 ELIZABETE PAES DOS SANTOS SILVA DEFERIDO

202301002084 FERNANDO TAVARES SOUZA INDEFERIDO3

202301002075 GABRIELLE NERIS LIMA INDEFERIDO3

202301002026 ISAAC DE OLIVEIRA SANTOS DEFERIDO

202301002187 JAMILE SANTOS AMORIM DEFERIDO

202301002099 JEFERSON DE MENEZES SOUZA DEFERIDO

202301002116 JESICA BATISTA DE SOUZA DEFERIDO

202301002068 JOSE ROMARIO MOREIRA SOUZA DEFERIDO

202301002173 JOSE WILKER PEREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDO

202301002057 JOSÉ ALVES DA SILVA JUNIOR DEFERIDO

202301002159 KARLA EMANUELA SILVA PEREIRA DEFERIDO

202301002054 LUCAS DA SILVA MORAIS DEFERIDO

202301002126 MARIA LILIANE DOS SANTOS ALVES DEFERIDO

202301002042 MILENA EVANGELISTA DOS SANTOS INDEFERIDO5

202301002072 RITA DE CÁSSIA CERQUEIRA MELO DEFERIDO

202301002023 SIMONE BENEDITA DOS SANTOS SILVA DEFERIDO

202301002079 THAMIRES ALMEIDA PEREIRA INDEFERIDO4

202301002177 UELSON FONSECA GUIMARÃES MELO DEFERIDO

CAMPUS TOBIAS BARRETO - ÁREA FÍSICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO

202301002053 ANA CARLA BATISTA DE JESUS DEFERIDO

202301002110 ANDRE SILVA SANTOS DEFERIDO

CAMPUS TOBIAS BARRETO – ÁREA GEOGRAFIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO

202301002039 CAIO SANTOS RODRIGUES DEFERIDO

202301002114 CARLA IAMARA DE PASSOS VIEIRA DEFERIDO

202301002156 JONIELTON OLIVEIRA DANTAS DEFERIDO

202301002165 KAROLAINE SANTOS SILVA DEFERIDO

202301002131 MARIA JANILEIA FERNANDES DE JESUS INDEFERIDO3

202301002152 STEFANY NERIS LIMA DEFERIDO

CAMPUS TOBIAS BARRETO – ÁREA MATEMÁTICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO

202301002087 BARBARA BETTINA OLIVEIRA SOUZA DEFERIDO

202301002050 ISAQUE SANTOS MELO INDEFERIDO*

202301002020 JOSEFA MANUELA DOS SANTOS DEFERIDO

202301002154 JOSUE OLIVEIRA DE ARAUJO DEFERIDO

202301002185 JOSÉ EDIVANGEL DE ALMEIDA ARAUJO DEFERIDO

202301002148 MARIANA NUNES ANDRADE DEFERIDO

202301002122 RAONI BEZERRA VARGAS OLIVEIRA SANTOS DEFERIDO

202301002030 ROSERLAINE RODRIGUES DE SANTANA DEFERIDO

__________________________________
Candidato com pedido de isenção indeferido, com base no seguinte motivo:
*Candidato não informou o NIS no sistema de inscrições
3 NIS inválido;
4 NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único;
5 NIS excluído;

7 NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per capita familiar dentro do perfil, porém não
pertence à pessoa informada / nome completo fornecido difere do nome registrado no Cadastro Único;

13Cadastro desatualizado.

Aracaju/SE, 13 de fevereiro de 2023

Carlos Menezes de Souza Júnior
 Pró-reitor de Gestão de Pessoas